
•• ■■XVI Balti,' .liiduvabariikide,
. Valgevene NSV ja  • Kaliningrad j - 
oblasti üliõpilaste teaduslik-teh-'

■ niline konverents' on pühenda* 
tud V. X" Lenini 100 ,'sünnh-aäš-/ 
lapsevale ja  toimub ajavahem i

kul 20.—25.. aprijlini Talftnua. 
^Polütehnilises Instituudis,.i •
... Konverentsi .'■ ettevslmist&mi- 

- 'seks J a '' läbiviimiseks: ■oh, inoo- 
dustatud koordineerimiskomis- 
jon ja  8 alamkomisjoni. Soovt 
osavõtmiseks on avaldanud ligi 
30 meie maa kõrgemat . õppe
asutust. V astavalt . .saabunud 
kirjadele .ületab oodatav 1 küla- 
lisettekaranete arv 330 ja  dele
gaatide arv  370 Piiri.'Koos ’<i!ue|e 
Instituudi esinejatega: on' ■ need 
arvud orienteeruvalt' '450: 'ja1500. 
Konverentsi põhitöö 'toimub 31 
sektsioonis,

; -'A^LAäNSOO

. Eestim aa lumistel väljadel 
peetud lahingutes sündis Nõu
kogude Arm ee, kuid • rohkem  
kui kakskümmend a a sta ; äh 
vard a  3.-neid, kes s e ia  täh.päeva  

. .Eestimaal meeles pidasid, ko- 

. danlik kohus ja  vangla. ■ ..
Riikliku •pidupäevana, täh is

tati Nõukogude Ä rm e? a a s ta 
päeva- Eestis esmakordselt -1941. 
aastal.. Püüdsime seda teha nii, 
et . üritused ise •. peegeldaks! i 
tähtpäeva .olemust, Ni> sa id  
kõrvuti aktuste ja  vestlu ste :a  
teoks Osovlahimi esimene ula
tus ik ra^eacius -s^o.tdsi e t.e -  
võtmine. Osovlahimi ehk tän a
päeva terminoloogias AiJMAVU 
organisatsioonid loodi E ss is , 
1949/41 sügis-talvel. Olin tollal 
O sovlahim i. Võru maakonna ' o- 
m itee sek-etär. Sõitsime sõjali
se instruktoriga ringi määda 
m aakonda, viisime läbi algor
ganisatsioonide -asutamiskoos
olekuid.' K õrvuti organisatsioo
niliste küsimustega oli meil 
koosolekute päevakorras ka t?a -  
tesuusatam ine, millega tähista
sime Nõukogude Arm ee 23. aas
tapäeva. Enam  täpselt ei m äle
ta , leus ' oli teatesuusatam ise : 
sta rt ja  kus finiš, kuid V õru
m aa territoorium il suutsime 
igatahes teate õigeaegselt edasi 
viia.

A rm ee 24. aastapäeval olime 
7. Eesti laskurdiviisi form eeri- 
mispaigas. Seljataga olid töö
pataljoni päevad, ümberringi 
osalt sõjaväelises, osalt erarLe- 
tuses sõjamehed, ees aga val
mistumine rindele sõiduks. K a  
siin olid põhiliseks ürituseks 
suusavõistlused. Tookord olid 
suusavõistlusie eesmärgiks m it
te  sedavõrd kõrged sportlikud 
näitajad, milleks kehvavõitu  
varustuse ja  raske töö tõttu  
tööpataljonides väljavaateid ei 
olnud, vaid see; et iga mees 
suuskadel ettenähtud m aa lä 
biks. Distantsi läbimine oli

om apärane sõjam eheks pühit
semine, K üllap äratasid just 
need paariküm nekra^dises k ül
mas läbitud kilom eetrid nii 
mõneski m ehes i s i  oma jõusse. 
Olime tollal veel sõ.aas.anduse  
õpioolsid vaatasim e suu e põ
nevusega dokum ent salf lmi Sak
sa- fašistlike vägede purustam i
seni M oskva aia j a  vauni jcusLae 
vandetõatvse andm ise’.!-?, et 
saada juu bilari — Nõukog de 
Arm ee —  täieõiguslikeks liik
meiks.

Järgm iseks, arm ee 25. aasta
päevaks olukord m uutus 8. 
Eesti L askurkorpus oli äsja lõ 
petanud V elikije Luki vabasta- 
mislahingud. J u  belikõnedes 
arm eele öeldud soojadest tun- 
nustussõnadest langes, .osa ka 
meie aadressile. O im e ju  äsja 
läbi teinud tuleristsed. Minul 
isiklikult ei vedanud — olin 
peale haavade ravim ist haiglast 
äsja v ä lja  pääsenud ja  selle 
asemele, e t koos tu ttavate la 
hi ngukaaslastega meelde tu le
tad a möödunud lah n g ü d , istu 
sin täiskiilutud vaguni? ja  sõit
sin taga v a r  apolku, ümberringi 
võõrad inim esed. Tõsi küll, võõ
rad ainult suhteliselt või, õige
mini, võõrad  ra h u a ja  aru saa
miste kohaselt. Tolleaegses sõ
jaolukorras leidsime väga kii
resti ühise kõneaine — mis uut 
on rindel, kui k au a peaks sõda 
veel kestma?.

A rm ee '28j aastap äeva aktu
sest võtsin osa Duderhoib koo
lim ajas, mõniküm m end kilo
m eetrit Leningradist, Am etlik
ku peokõnet asendasid rindevo- 
teranide m älestused. Mehi kel
lel oli m idagi huvitavat p aja
tada om a sõjam ehe elust, oli 
meie hulgas p alju . K onkree’s e 
inaks ju tt  m uutus sõjj, lõpu- 
perspektiividesi j a  tähtaegadest 
Korpuse suurtfiüüvä elased oli 1 
tulepositsioonidel N arva jõel ja  
nägid binoklist N arva v are

meid Kogu Nõukogude—'^avsa 
r.nne oi. välja jõudm a, Nõuko
gu Liid i ri gipiirile 

Viimast sõjaaegse., Nõukogu
de A rm ee 27.. aastapäeva’ tähi? 
tashn > Kuram aal, See aasta
päev oli väliselt ja  ürituste 
pooles; lagas .hoid. lk. Äsia o i  
iö.ipeuud korpus 2 ümbe paigu 
tauaine. K ii. e ? korras kohen
dati ajutisi eluasemeid. Kõik, 
alates staapidest ja  lõpetales 
reamehega va mistus.d uuek j i 
sedakorda viimase s lahinguks 

Ja  Ongi kõik Nõukogude A r
mee viiest aasta üleva ?t ühe 
ir.imese. vaatevinklis' nähtuna 
Aga kogu loo mõte? Küllap vist 
see et tähtpäev muutus kauge 
ajaloolise sündmuse meenuta • 
misest a a s ’a?t aastasse omase
maks, tähtpäevaks oma elus, 
nagu ta  seda on kuni tänasen .

B . TAMM
M art Keek ja  Rein Erm e esindavad teiste hulgas meie. õppe

asutuse kommunistlike noorte peret ELKNÜ XV kongressil»

tust öö! J a  see  hoolitsus on vilja  
kandnud! K ui me. küsisime P ra
ha neiult Iren alt kauniduse ret-r 
septi, vastas ta, et sõitku eesti 
neiud T šehh im aale, küll nad siis 
korra ldavad  vastava protseduur

Et m itte kohe selgelt välja. 
Öelda, millest jutt, on kasulik  
(ja  väga moodne) tarvitada lü
hendeid. Moest m ahajääm ine 
(etteminemine) tähendaks &9 a 
kaask  idanike solvamist. N ii et* 
kel kannatust, saab varsti tea 
da, m illes asi.

Laias laastus öeldes — juttu  
tuleb Tšehhoslovakkia (enamu
ses' küll Tšehhi) üliöpilasorgani- 
satsioonist, EÜE lepingust ja  
veid i ka Prahast.
, Leping ehitusm aleva rühm a
de vahetam isest Praha Kõrgem a

S V S
M ajanduskooli ja  TPI vahel 
1970. a. suvel jäi põhim õtteli
selt samadele, alustele kui m öö
dunud aastalgi:
. rühm a suurus — 20 (5 1. +  15 

P )  : ' ' . ■
“ tõõpreriöõd — juuli 
puhkeprogram m  —  augusti 2 

esim est nädalat 
. t ö ö k o h t v Praha. \
Neiud, ärge protesteerige! 

M eie om alt■ pooli pakkusim e  
tüdrukute j a  poiste suhet üks  
ü hele, kuid tšehhi poisid hoolit
sevad  rohkem  oma tütarlaste 
ilu  ja  õrnuse eest — siiski ehi-

P K
ri '(milles^ protseduur seisneb, 
sellest vaikiti). J a  veel: eesti 
neiud, k a n d k e  p ik k i pükse! So
bib tänaval, teatris, varietees  
jne. S eda  k õ ik e  ütles Irena Pra
hast, k es  ise kandis ka  p ikk i 
pükse ja  o li v äg a  kena.

siis T šehhoslovakkia  
üliõpilasorganisatsioonist. P ä
rast 1968. a. ilm nenud vigu la 
gunes CSM (Tšehhoslovakkia  
N oorsooliit), m is ühendas kõiki 
noorsookategooriaid . ... T ekkisid  
erald iseisvad  noorsoo-organisat- 

n en de hülgas ka  Tšehhi 
Uhopilasliit, k e l  ei olnud sidet 
R ahvusrindega (kuhu kuulub 
r PaT̂ e 'Ldj> ju h tivaks parteiks  
KP). Loodu d  organisatsiooni te 
gevus ei olnud T šehhoslovakkia  
b v  aren gu ks v a ja lik e  printsii
pidega, m istõttu  tekk is  üliõpi
lasliidu tegevu sele  vastuseisvaid  
rühmi kes  alustasid tegevust 
nn. ettevalm istavas kom isjonis, 
mis p id i loom a uue ' üliõpilasor

ganisatsiooni, mille tegevus 
oleks kooskõlas TšSV huvidega.

14. jaan. 1970. a. moodustatigi 
uus üliõpilasini (SVS). Praegu 
eksisteerib kaks eraldiseisvat 
üliõpilasliitu  — Tšehhi SVS ja  
Slovaki SVS. On loomisel neid 
kahte organisatsiooni ühendav 
ja  koordineeriv tsenter, mis 
om akorda hakkab alluma (kuid 
seejuures säilitab suhtelise ise
seisvuse) loodavale Tšehhoslo
vakkia  kõiki noorsoo-organisat- 
sioone ühendavale föderaalsele 
noorsoonõukogüle. Muide, nen
de loodavate organite ja  orga
nisatsioonide nimed ja  detailse
mad töösuunad pole veel lõpli
kud. Kuid nagu kinnitasid Pra
ha Kõrgem a M ajanduskooli SVS 
liider Tamaš Teplin ja  Tšehhi 
SVS välissuhete osakonna juha
taja  Jaroslav Ponorky, on paari 
kuu pärast kõik organisatsioo
nid oma loomulikus töörütmis

I V S
(praegu pole veel 10 teaduskon
da Prahast astunud uue SVS 
.liikmeks). Enne kui pole ühen
datud Tšehhi ja  Slovaki üli
õpilasorganisatsioonid, ei / saa 
kum bki eraldiseisev organisat
sioon astuda Rahvusvahelise 
Üliõpilasliidu liikm eks, kuna 
RÜL ühendab ainult üleriigilisi 
organisatsioone.

Finantsid (3,5 milj. krooni 
aastas) saab Tšehhi SVS Rah
vusrindelt, kusjuures üliõpilaste 
reise toetavad veel rektoraadid  
ja  haridusministeerium. Tun
dub; et SVS töö raskuskesk
m eks on üliõpilaste sümarinqi 
laiendamine otsese kaem use lä
bi — võimalikult paljude välis
reiside organiseerimine. Selleks 
on loodud kõrgem ate koolide 
juurde üliõpilaste reisibürood, 
m ille tegevust koordineerib 
Tšehhi SVS välissuhete osa- 
kPnd. Üliõpilasgruppide vahe
tust kapitalistlike m aadega 
koordineerib 1VS (Intemat-sio- 
nal Voluniary Service) p eakor
teriga Pariisis. Sotsialistlikest 
■maadest on IVS liikm eteks ka  
Tšehhi ja  Poola üliõpilasliidud. 
IVS eraldab Tšehhile ca  6 00 
kohta aastas, kusjuures pahetus 
kapitalistlike m aadega toimub  j 

põhim õtteliselt sam adel alustel \

kui m eie ehitusm aleva rühm a
de, vahetus. Peam isteks töödeks  
on koristustööd viinam arjais
tandustes, ehitusplatside puhas
tamine ja  loodusõnnetuste k ah 
justuste likvideerimine.

Pärisime ka  Rahvusvahelise 
Üliõpilaspäeva tähistamisest 
Pj-ahas, See on tõsise iseloomu
ga sündmus — toimuvad ainult 
ametlikud vastuvõtud. Lõbus 
karneval korraldatakse sügiseti 
rebaseks löömise peona. Beania  
(nii nimetatakse seda pidu) toi
mub Praha suurimates saalides 
nina siis on lõbu laialt — r e 
bastel [õigemini küll faasanitel) 
templid otsa ees, vein (ja m eri! ) : 
põlvini.

Mugavaid tudengite koosistu
mise kohti on Prahas hulgi — 
N ltava-klübi, ü lõpllasresto- 
ranid baar-d ühiselamutes (bar- 
m anideks üliõpilased ise). Ehi
tamisel on üliõpilasbaar Praha 
kesklinnas. Osa tuludest läheb  
ka üliõpilasliidu fondi.

Stipendium liigitatakse ka 
heks: sotsiaalne ja  akadeem ili

ne stipendium. Sotsiaalset sti
pendiumi saavad kõik üliõpila
sed, kui sissetulek ühe perekon
naliikme kohta on alla 700 
krooni (võrdub 70 rubla). Hea, 
õppeedukuse korral (Ühed ja  
kahed) lisandub sotsiaalsele ka  
akadeem iline stipendium .

Paljud tudengid käivad õhtuti 
tööl. Tööotsa leidmist kergen
dab üliõpilaste tööbüroo,, mis 
pakub töid lapsehoidmisest ku
ni lennukite vastuvõtmiseni 
lennujaamas (tuletõrjes maga
mine pole eriti levinud!).

Õnnelik EÜE-lane, kes Sa sõi
dad Prahasse, ära unusta «U 
Kalichas» (seal, kus vahva •■sõ
dur Svejk imperaator Franz 
Josefi terviseks õllekannu käis  
tõstmas). .Kuid parim õlu on 
siiski «17 Flenas» ning eelista  
Praha Krem li (see ongi PKP 
vaatamist Melniku veinile (ku
na viimane lõbu on esimesest 
tüki maad kallim).

TOOMAS KUUSK,' .
AV-81

Viimaseil nädalail toimus 
neid sadade kaupa ja  nüüd 
hakkavad nad pikkam ööda va
juma unustustehõlma. Kuidas

möödus talvine eksamisessioon, 
selle kohta loete lähemalt Jä r g 
miselt leheküljelt. Pildil näeme 
osa õpperühma KA-87 üliõpila
si. Nende headest tulemustest 
pajatab samuti kirjutis teise 
lehekülje viiendal veerul.



EKSAM ID EKSAM ID EKSAM ID
mõnest : ülesandest või teoree-  
riTist-äruel saanud.* siis on Ahto 
oma abiga alati platsis. NLKP 
ajalioo seminaridel on ta üks 
aktiivsemaid sõnavõtja d. Kui 
kuulutati välja üLõpilasie re-

"Talvise sessiooni tulemustest
.©n lõppenud järjekordne talvine sessioon ja tehtud ka kokku

võtteid. Mis siis iseloomustab sessiooni? Päevase osa* 
konna 3546 eksamikohustusük ust ül.õpiasest soorita id sessiooni 
Mfruks kõik eksamid 2814 üliõpilast ehk <9,2%. 5 * tiliõpilas said 
pikendust või olid akadeemilisel puhkusel, 17/2 üliõpilast ei lu' atud 
eksamitele õppeplaani mittetäitmise tõttu ja 98 üliõpilast ei ilmu
nud eksamitele ilma mõjuva põhjuseta; Talvine sessioon kulges 
mõnevõrra halvemini mullusest.

Teaduskondade ja kursuste lõikes kujunes õppeedukus järgmi
seks:

1969/70 1968/69
Keemiateaduskond 90,5 94,5
Majandusteaduskond 84 5 88.7
Elektrotehnikateaduskond 78,1 826
Ehitiisteaduskond 77,4 76,9
Mebaanikateaduskond 76,5 731
Energeetikateaduskond 68,4 68,7
Keskmine 79*2 81,4

1969/70 1968/69
I kursus 722- 6845

H kursus 67,3 74,8
m  kursus 77,8 90,0
IV kursus 91,7 92,0
V kursus 98 86,5

Eksamisessiooni tulemustest näeme, et õppeedukus tõusis I kur
susel 4 protsendi võrra, kuid langes kõigil ülejäänud kursustel 

12,2 protsendi võrra.
Üliõpilaste arv, kes sooritasid kõik eksamid hinnetele «väga hea», 

Oi! 237, hinnetele «väga hea» ja hea» — 848 Teaduskondade lõi
kes jagunesid need 1085 eesrindlikku üliõpilast järgnevalt:

/Hindele Hinnetele «väga
«väga hea». hea» ja «hea»

Majandusteaduskond 58 189
Keemiateaduskond 53. 167
Elektrotehnikateaduskond 48 172
Energeetikateaduskond 40 139.
Ehitusteaduskond 24 108
Mebaanikateaduskond 14 73
Talvise sessiooni negatiivsetest tulemustest rääkides peab mär

kima, et sessioonil said puuduliku hinde 441 üliõpilast ja 98 üli
õpilast ei ilmu,nud eksamitele. Sessiooni a4al ja selle järgsel 
perioodil (kuni 7. veebruarini) kustutati üliõpilaste nimekirjast 
nõrga õppeedukuse tõttu 70 üliõpilast.

L. RAUD 
Õppeosakonna juhataja

Feliks Undusk tuli õppima 
majandusteaduskonna tööstuse 
jpaneerimise eriala II kursusele 
Äektr ©tehnikateaduskonnast. 

Praegu õpib ta III kursusel. Et 
ühest teaduskonnast teise üle
minek kerge ei ole, seda võib 
igaüks arvata. Ei ole lihtne teis
tega sammu pidada ja paral
leelselt neid eksameid järgi soo
ritada, mis teistel ammu teh
tud on. Kuid ’ sellegipoolest' 
kotal semestrit järjest viitele 
õppida — seda ei suuda igaüks! 
Feliks Ündusk oh ka teadus
konna kpmsomolibüroo liige. 
Eks,seegi nõua oma, osa ajast. 
Et teistele, inštitUudikaaslastele 
teda' veidi tutvustada, võtsime 
rühmakaaslastega Feliksilt väi- 
iteSe* intervjuu. -
/ M e i e: Kuidas tunned end 

intervjueeritava, osas?
T e m a: Püüan harjuda. Aga 

vastupidi oleks vist-siiski vei- 
di etem.
M e i e: Kas sa õppimisest tü- 

dlnehud ei ole? v
T e m a: Et õppimine hari

likult mitte kerge ■ töö pole 
"'■i0r'du solvugu geeniused!) ja 

et iga töö vaeva- .nõuab, siis 
teatud määral väsinud olen 

M iti iv<sh^m^'-dHme$ed.- rää
givad, et sellest hädast pidavat 
kbos surmaga lahti saama).

; Aga kuna ma leian, et pole 
siiani suutnud veel toda kõige 
süuremat tarkust õppimis- 
kiiristi ennast korralikult

Kui tahate teada, kuidas Hil
lar VALK tegelikult välja näeb, 
si's võite teda kohata suusa
rajal ’ või TPI kammerkoori 
kontserdil.

Hillar Valk on mees, kes on 
sidunud õppimise spordi ja 
muusikaga. Hillar-on rühma tu
gevaim suusataja. Harva jä+ab 
■ta vahel? võimaluse olla > uusa- 
rajal, Talvine^ mets nagu muu- 
siicag meelidad oma värskuse, 
r^hu ja üllatustega. Hillar on 
TPI kammerkoori liige. Armas
tab pähkleid — eriti matemaa
tilisi. Neid lahendab ta UTÜ-s.

õppimises on ta olnud mat
rikli kättesaamisest peale esi
mene. Küllap sellepärast ongi 
rühmavanem eeskujuks AA-41 
rühmale^. kogu energeeidkated- 
duskonnäle.' ; '

r ü h m a k a a s l a s e d

M e i e  r ü h m a  P r i im u s
Juba keskkoolis, enne küpsus

tunnistuse kättesaamist, uh säb  
igaüks sellest, mis saab edasi. 
Peaaegu kõigil ori, oma saladus-- 
telaekas kindel . südamesoov, 
kelleks ta tahab saada. \ Kes lä
heb otse koolipingist tootvale 
tööle, kes asub Õpinguid jätka
ma kõrgemas Õppeasutuses 

Üks nendest oli Ahiv Kalja, 
kes pärast keskkooli: lõpetem st 
asus õppima' Tallinna Polüteh
nilisse Instituuti. Tahangi nüüd 
mõrte sõnaga " jutustada oma 
rühmakaaslasest Ahtost. Ahto' 
valis ■mehaanikateaduskonna ja 
erialaks masinaehituse tehno
loogia. Meie rahvamajandus 
tunneb suurt puudust väga hea
dest mehaanikainsener dest. 
Ahto ühines sell” kitsaskohägx 
ja otsustas, et temast pea saa
ma hea vastava ala spetsialist.. 
Hea insener saab olla s?° ..ja 
ainult see, kes omab hea* tead
mistepagasit ja võteb aktiivselt 
osa ühiskondlikust tööst. Juba 
esimestest loengutest võis mär
gata, kuidas Ahto suhtus õppe
töösse. Loengutest võttis  oi'* re
gulaarselt. Kuulas tähelepaneli
kult ja konspekteeris kõik lek
tori loetud materjali Kõ l- ki- 
dused ülesanded on' korralikult 
järgmiseks harjutusiunniks la
hendatud,

Ahtot võib iseloomus a*n kui 
sõbralikku ja abiv lmi■*-. ül'Õpi
last. Kui mõni rühmakaaslane

feratiivsete tööde võistlus siis 
oli Ahto esimene kes reg str.ee- 
ris ennast osavõtuks.

Küsisin ükskord uemalt et 
kuidas ta saavutab rell se ed'Si- 
jõudm'se õppetöös Temi vaslus 
oli lühike, et — tu eb teha töö l  
regulaarselt: Pära* loengut ko
dus materjal põhjalikul läbi 
töötada koos i*ria-du”' ka uta-, 
misega ja talletada igaveseks 
mällu TÖötpi' V rd '.? :  plaan jä
rele, ilma milleta läbf ei saa.

Ahtol jääb ae a peale õppi
mise veel te : te huvialadega te
gelemiseks Tn võtab os ker- 
gejõurtiku-ektsioon’. te^ev- sest 
jn omab esimese spordijärgu. 
Alat’ leia'- aega kino jj. teatri 
külastnmiseks. —

Eksamisess oon, mis 61 Ahto
le kargema* koolis esimeseks, 
kinnitas tema sõnade õigsust. 
Ta saavutas viiel -eksamil kõr
geima hinde — väga hea. See
oli. tehtud suure töö kinnitu
seks.

Lõpuks ma tahan soovida Ah
tole jõudu ja edu, et ta jätkaks 
samas vaimus edasi. Hea meel 
oleks, kui selliseid,' Ahtosid rüh
mas oleks palju.

ENN HÜTT,
MM-21 rühmavanem

selgeks saadet, siis ei julge ka’ 
oma õppimistüdimust kuigi 
avalikult populariseerida.
M e i e :  Kuidas hindad oma

iseloomu?
T e m a :  Kaasinimestele

(enesele ainult veidi harve
miniy y mõjun tihti ärritavalt. 

Vajan lisa tasakaalukuse, ta
gasihoidlikkuse ja mitmete 
teiste nimetajatega ühtesobi- 
vate omaduste näol.
M e i e :  Sinu huvialad (Mno, 

teater ja raamatud võid aja ja 
paberi kokkuhoiu mõttes nime
tamata jätta)?

T e m a :  inimesed ja nende
vahelised suhted. Zurnalisti- 
ka. Hobbyt ei ole!
M e i e: Täname ja soovime, 

et oleksid edaspidi sama tubli 
ja saavutaksid veelgi paremaid 
tulemusi!

GRUPIKAASLASED
TP-61

Koridori mööda tuleb üliõpi- 
üane diplomandi rombikesega 
pintsakul. Väliselt ei torka ta 
millegagi silma: ta pole selline 
iludus, kellel oleks edu tütar
laste seas, kuid teda ei saa pi
dada ka inetuks. Kuid tähele
panu tõmbab ta endale sellega, 
et tal on instituudis väga palju 
tuttavaid, aeg-aj alt keegi tervi
tab teda või tervitab tema ke
dagi.

Hakkab nagu -veidi kade, sest 
igaüks vist tahaks, ei tal oleks 
rohkem sõpru ja ja tuttavaid.

Seljataga on juba 4,5 aastat 
pingelisi õpinguid elektrotehni - 
kateadüskonnas, veel vimane 
pingutus ja raadioinseneri dip
lom ön praegu veel üliõpilasel, 
Igor Žükovetsil käes. Jah, me 
oleme veendunud, et siin juba 
ebaõnnestumisi ei tule, sest ega 
asjata pole tema õppemärkmi- 
kus ainult «väga head»: pole 
ühtki «nelja» 4,5 aasta jooksul,

ajal on ta hakanud aktiivselt 
kaasa töötama ÜTÜ-s. Sellest 
räägib ta ise nii:

«Enne neü andat. kursust ma 
lihtsalt alahindas n .ÜTÜ-d ja 
selletõttu ei võtnud osa selle 
tööst. Hiljem aga sa n aru ÜTÜ 
tähtsusest insenerlike mõtlemis- 
harjumuste juurutamisel ja 
nüüd püüan tasa teha kaota
tut.» ,

Kuigi ta kinnitab, et sport 
poüe tema «nõrkus», pole ta  
siiski ka võhik— kolmas järk 
laskmises maksab ju ka midagi.

Tema, ÜLKNU liige 1962. 
aastast,' võeti parteisse vastu 
j uba instituudis, arvestades se
da, et ta on selle kõrge nimetu
se vääriline. See ongi tema 
ühiskondlik-poliitiline paüe. 
Lihtsalt öeldes on ta hea seltsi
mees, kes on alati valmis ahis
tama' sõpru kõiges.

Aga nüüd — väike intervjuu: 
* Keda sa pead oma ideaa

liks? • ■■

«kolmedest» rääkimata,. Tõsi 
* kü'j.1, ise ta «õigustab end»:

«Uks «neli» pii siiski --- sisse
astumiseksamil kirjanduses.»

Õppetöö ei sega teda ka ak
tiivselt ühiskondliku tööga te- 
gelemast. Kui küs'da grupi 
LR-107 üliõpilastelt, kel'iel neist 
on kõige suurem ühiskondlik 
koormus, nimetavad nad 2uko- 
vetsi. Vabal ajal oli ta rahva
malevlane, ALMAVtl sektsiooni 
esimees, «Talüinna Polütehniku» 
toimetaja asetäitja. Praegu on 
ta TPI komsomolikom-tee liige, 
TPI ALMAVÜ komitee liige ja 
TPI Kinoklubi liige. Viimasel

«Konkreetselt on raske nime
tada. Ma püüan olla ainult .tõe- 1 
lirie nõukogude üliõpilane.»

* Sau arvamus instituudis 
Õppimisest? j

«Kui peetakse silmas minu 
õpinguid, siis ei saa ma öelda, 
et mul oleks liiga raske õppida. 
Raskusi muidugi oli, kuid neid 
saab alati ületada.)»

* Sinu tulevikuplaanid?
«Kaitsta diplomitöö, töötada

insenerina, kogemusi omandada 
ja siis — aspirantuuri. Ja aida
ta naisel ületada seesama tee, 
sest ta on'kaTPTüliÕpilane,»

M eie rü h m  võis järjekordselt 
« v a b a lt  'h ingata* — ; seila .talja

rh l oli te e  kergenttusõhe kulda* 
gfcejülihe, rõõm ustav. (Võiveei! 
K uidhörsiis m uidu!)

, Sessioonilt sessioonile vähenes
k u rjak u u lu tav ate  läbikukku
m iste  j a  riik like h in n e t  arv.- 
J a  v a a t ,  m e  saavutasim e seda, 
m illest tõenäoliselt unistas iga
üks, e r i t i  rü h m avan em  (seda m& 
otsu stan  om aenda kogemuste 
jä rg i) - f  kõigi eksam ite, eest 
saadi a in u lt ü ks «kolm». Kõr
gen d atud  stipendium i' saavad 
hüüd v iis  .üliõpilast . Ja Ülejääk 

. nüd üliõpilastel oh ainult ükš- 
k aks «n elja ,»  ■' ■

K uid. Üliõpilaste huvid ei piir
du ain u lt õppetööga. Paljud 
töö tavad , k irju tav ad  referaate 
j a  m is " k öigetäh tsam , rah a män
gib  siin  viim ast osa. Üliõpila
sed ta h a v a d  teada, näha roh
kem  u u t j a  h uvitavat. See asja* 
olu tõu k abk i neid pärast loen
guid igal vab al h etk e) labo
ra to o rsete le  töödele?.

K eem ik u ten a oleme m e Men- 
d e 'e je v i Seltsi liikmed ja  võta
m e o sa  h üvitavatest ekskur
sioonidest linna ettevõtetesse, 
sõitudest väljaspopte vabariiki 
j a  se ltsi te istest üritustest;■-Meie'' 
alatisek s ju h e n d a ja d  jh  alga-' 
tu ste  : eestvedajaks *- on dotsent 
Lud-wig S ch m id t’ V aheaeg oäjgi 
läbi. E e s  seisab viieaastase ma
ra to n i järjek ord n e etappi aga 
nüüd võ im e teh a  juba kokku
v õ tteid : M eie  , grüpp-; sasihiub 
L en  n i juubel i-sünn 'päevale
v a stu  h ead e saavutustega.

A. BARABANOV, ' 
KA-87

. Millega, paistab silma Ülle 
Valtna?

Vastus võiks olla umbes selli
ne: Õpib LI-81-s, kannab vahe- 
ie-vahel prille ja vormistab ek
samid ' tavaliselt 5 peale. Tun
dub,' et viimatimainitud " tõsiasi 
on tähtsaim.

L-rühmade tudengid, kes suu
davad jõuda neljandale kursu
sele keskmise hindega 4,8 (sel
lele vastab 4—5 «nelja» 7 ses
siooni jooksul), pole just väga 
palju. Aga vähemalt neljanda 
kursuse LI võib kasvõi Üllegi 
näol sellise pärliga uhkustada.

Võib arvata, et ega need 
«viied» sinna matriklisse lausa 
vägisi ikka ei kippunud. Numb
rite tagant võiks üht-teitt välja 
lugeda. Näiteks sedagi, et Ülle 
pole* põhjuseta puudunud P r
aegu üheltki loengult, noorema
tel kursustel sooritatud kont
rolltöid tal alla 80 punkti vist 
polnudki, tema konspektid uõib 
peaaegu ilma korrektiivideta 
trükki anda jne.

Antud tüüpi artiklis oleks 
täitsa ilus loetleda loo «kange
lase» igasuguseid ja kõikvõima
likke positiivseid inimlikke 
omadusi, kirglikku kiinäümust 
ühisköndlikusse töösse ja jnuÜ 
asju. Parajal määral võib *0® 
lugeja need siia ise juurde li
sada. (ülepakkumist ärvätoväsh 
ei teki).

Lõpetuseks *- jätka eam  ̂
vaimus, Ülle!

Rühmakaaslased

SELLE LEHEKÜLJE KOOSTAS A M E T IÜ H IN C ^ Q M IÄ  Ö P P E - T ^ ^ Ü ^ ^
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DIPLOMIEELSEST PRAKTIKAST JA

I fB IT T t J l J B Ä I  ja  : VAIDO
>'#wÄ%V k aiB tu d  53 j rai uuril 
kandidaadi väitekirjal Moskvas 
J fS ¥  U id ii  TA  Okeanoloogia 
Instituudi Nüukogu' eest

ifftem d ci on sündinud 1338.a., 
õppjüid rspirantuuris 1386—69 
ja ‘tõotavad San i taar tehnika TU  
laboratooriumis 'ühes', .samas 
ruumis kolmandal körfiisel.
Lauadki noil k õ rv u ti' .

Erinevusi on neil siiski ka.
M. Ju lia t 'lõpetas , T P I , šani- 

taurte-!in ka erialal J96'4. a,, töö
tas t hü RP1 «Eesti Projektis» 
nir.g tuli tagasi ' T B l- š te  'aspi
randiks, „ i , ;

Tem a kandidaaditöö, mida
j «li endas prof. kt. Air» A lt-
sa iiv  kannab- p ea lk irja  ’’ *Slca- 
ü ö fsefe  passiivsete a inete  "tõe- 
mkrasü ke karakteristikute 
transform atsioonist meres * (eks 
o|e keeru lin e !) ja  seda hinnati 
fiiüsika-m utem aatika kandidaa- 
di kraad] vääriliseks (geofüüsi
ka er aldi). Nagu kaitsm isel r ä 
hmas] J  d r B. ■ Otemidov (õp©- 
neiB) ja  dr Kitrugoroa.ski, on 
MATTI JU H A TIST saanud
küps - titebu lentsi uurija . P a lju  
vt k iila  reaia enda konstrueeri- 
t i f i "  m õõteaparatuurp m is v õ i- 

: itiäWab' katseandm eid elektron- 
arvätisse and a, ilm a 'et inim ene

end".sinna vahele'■ segaks.- v
V. "Kraav on lõpetanud TRÜ 

geograafia ' -osakonna ••. 19 §5. a.f 
aspirantuuris' oli ta TA Okea- 
noloogia Instituudi Leningradi 
osakormaš. T B I ' :töötõend anti 
talle" välja 1. dets. 1989. 'Tema 
taotles '(ja sai) geograafiakandi- 
Šaadi praadi okeafioloogia eri
alal tööga' «Põhjamere tõusu- 
mõõna -kolmemõõtmelise struk
tuuri uurimine», niida, juhendas 
dots. B. Kagait. Töö aluseks oli 
lius) seni;-'kasutamata' matemaa
tiline mudel, arvutajaks raal 
«Minskt'22»' ja lõpptulemuseks 
—■" "Põhjamere" "loodele -atlas. 
Oponpnt. .prof. A. Duvanin. ar
vas»- efc :atiase" peaks kiires "kor-" 
iras vilja  andma navigaatorite, 
eriti kalalaevast km tarbeks.
' Mõlemad'‘mehed "on head' töö
kaaslased, abivalmis ja  sõbra- 
lifad..,' Hobid; MATTIL raadio- 
'sport-.- (meist.ersporöane!) j.a 
bridž, VAIDOL atleetvõimlemi
ne (Leningradi« ühiselamute 
meister!) ja .matkamine;

30. jaanuari hommikul, kui 
saabus Moskva—Tallinna '" rong, 
hoiti meie labori katusel hiig
laslikku plakatit, millel " oli 

" püstine pöial. Ajalehte seda ei 
joonista, aga — mõte jääb sa
maks!

'TÖÖKAASLASI®.

Teaduse õpetamistki
- ' (Järg ,)

Üks elulähedasemaid ülesan
del i  on oLekta m arvu lil tunni- 
p|aapide, koostamine. Selles töös 
>m im ige kangemale jõudnud 
Tpmški Polütehniiine . 'Instituut, 
lius praegu, seila" artik li.. ilm»1- 

rais§ -ajal,' terve,. TFfest 'paar 
korda suurem, instituut juba 
Keha?.» arvuti koostatud . tunni
plaanide liig i,' Tunniplaani

tahes tootmisprotsessis, mistõt
tu tunniline ja minutiline ope
ratiivsus' -pole;' "üldse■ vtarvilik. 
Küllap aeg näitab, milline on 
süsteemide otstarbekas kuju.

Enne kui lõpetada, peaiugom 
veel lühidalt ühel seni hoopis 
puudutamata p r o blec nii desõl-
m g i k õ r g e m a .  kooli, .perspefc- 
tiivplaanimisel ja sellega seo- 
tucl majandusprobleemidel, Ana-

saab korraldada
koostamine *5*00 õpperühma " ja  
500 opperuum i jaoks võtab aega 
18 tundi, m illest pool kulub 
m itm e tunaude tabeli valjatrük-
kim iseks (iga õpperühm saab 
endale valm istrükitud tunni
plaani). K ah ju , et nende insti
tuudis on teist tüüpi elektron
arvuti kui m eil, muidu saaksi
me nende program m idega kohe 
Ka ise proovi teha. . -
• A jap ik k u  la ie n e ja . jtihiim M - 

ja organiseeri mtsülesannete 
sl ,i ilm info cm a t si oo nisüstee rai
Hililno näiteks kasvatusprotses
si puudutav informatsioon — 
andmed aleslatsioonikaartideU  
-oiingis seni veel aim am atus 
kodeeritud vorm is, ankeetide ja  
psühholoogiliste testide tulem u
sed . . .  kuni lõpuks jõuam e väl
ja Ideaalpildini, mille eskiisjoo- 
nbeid M oskva E nergeetikainsti- 
tuudhs ju b a  praegugi" "välniista- 
takse:

vägev klaasseintega informat- 
doonikcskus, õppeasutuse «aju- 
tsentrum», kuhu kõik andmed 
kokku jooksevad; Igas kateed
ris ja  dekanaadis ning allasu
tuses imiversaalpuldid andmete 
edasiandmiseks keskusse ning 
sealt vastuvõtmiseks; rektori, 
prorektorite Ja  dekaanile laual 
televisioonitablood mis tahes 
Sandril ete kiireks esitamiseks, 
Õppehoonete koridoriseintel aga 
valgusiablood Igaliiki ope atiiv- 

Informatsiooni näitami
seks *».

Kõik see on väga samane 
süsteemidega, mida praegu 
juurutatakse tootmises. Võima
lik, et analoogiaga kiputakse 
köhati üle pakkuma. On ju kõr
gema kooli «töotmistsiikhel» 
ikkagi’ tunduvalt pikem kui rais

lüüs näitab, ;et",:öoaf insener ta 
sub tema väljaõpetamiseks teh
tud kulutused oma tööga juba 
ppil|eise,.; .'kahe aasta, fjöpksal. 
Tähendab, kõrgem haridus on 
riigile üldiselt väga kasulik. 
See aga ei tähenda, et ei tuleks 
püüda väljaõppekulutusi mõist
likes piirides hoida; eriti kui 
silmas pidada, ef nad nagunii 
pidevalt kasvavad, kuivõrd

Enamikul viienda kursuse' üli
õpilastel' meie instituudis" toi
mub või oii' juba lõppemas- dip
lomieelne praktika.

Käesolevas artiklis tahan pea
tuda. diplomieelse - p rak tik a " ja 
diplomprojekteerimise neii kül
gedel, mis müudaväd' ja  kujun
davad tulevate noore spetsialis
ti arvamust instituudis' omanda
tud teadmiste, ja nende raken
damas* võmu -uu: tc y  hfd pragu
lises elus, s.,o. ettevõttes tööta
des;

instituudis õppimise,, njal ole-- 
me vastavalt oma eriglale oman
danud '"teatud hulga "'üMfecreeti- 
lisi ja oma erialale vastavaid 
spetsiaalseid teadmisi. Kuna 
kõrgemas kooks õpetatavate 
ainete" juüres peetakse si aias se
da, et need ei vähMfie-ks oluli
selt 10 kuni 15 aaöta jooksul 
ning et üliõpilasi pöetakse kur
sis 'teaduse ja tehnika, uusimate 
saavutustega, siis.-praktilise" elu-, 
,ga kokku puu lüües tundub, et 
omandatud . tpadnjisl, ei ; lähegi 
nagu tarvis. Kuna alguses tuleb 

-nooreTspeteah-stil hakata tööta
ma muda lima või keskmire ta
seme ametikohal (mis on suur- 
tootmise tingimustes oma tou 
iseloomult rutiinsed ja instituu
dis pttiähdatud teoreetilisi tead
misi ' läheb tarvis viga vähesel 
mraral või paa *igu üidse mit
te), siis tekib lunne, ct omanda
tud teadmised pole' vajalikud," 
See arvamus on muidugi sub
jektiivset ■ laadu sest'' alateadvus
likult , ..leiab osa instituudi;; 
omandatud teadmisi miski ka- 
sulamist,
. Peale insenerile teadmiste

kui tulla tagasi eespool kasuta
tud terminoloogia juurde ^ o r 
ganisatsiooni tegevuseesmärki.

Vastuvõtu 'planeerimine kõr
gematesse koolidesse on seal 
kulgenud' üsnagi. ,' primitiivsel 
tasemel, tuginedes ettevõtete ja 
asutuste pealiskaudselt koosta
tud ja tihtigi vähepõhjendatud 
taotluste mehhaanilisele liitmi
sele." Lähtudes põhimõttest 
" Uppujate p ic'umine on uppu
jate endi asi» asus üte 80 TPI 
õppejõu professor E. Kulli juh
timisel uurima spetsialistide 
perspektiivset vajadust ENSV 
rahvamajanduses. Kaks aastat 
väldanud töö on paraku näida- 
mid, et üksnes pfaneerimisme- 
toodika täiustamine koiki rasku
si ei lahenda. Nii kaita kui kes- 
lao kõrgema haridusega ini
meste ebaproduktiivne kasuta
mine välxelootilku töö jaoks, nii 
kaua kui ametikohtade nimetu
si jagatakse formaalsete palga
le aa iut luste ja mitte töö sisu 
.järgi, .nii...kaua...on raske, rääki
da spetsialistide vajaduse ja 
kõrgema hariduse tõeliselt tea
duslikust planeerimisest. Seni

teaduslikult
Dots. .U.A G U R

peab D tjdr spelskjitet o n a iiw  
vira juh? ju nrgM us.iat ?r* või ■
meid, s teh ft toru tead muul 
ieiaKÜd praktikas- rakendumist. 
Kuni viimaste aastateni pöörati 
juhiimls- ju orgamrafcrimisaiäK- 
"te teadmiste õpetamisele vähe 
tähelepanu. "Viimastel aastatel 
on .ep . n a  m nt läte-U'--
panih ösfilania - iÄSätäÄ,? istelt
eriti nvm uraluurauurikünna lõ -  

\;.V,0 ;.pfc-v rvtnstüiviis-r.;. ÖUU- 
rarnas osas ettevõtetes: ja  te n a m  

km  muidugi k.äSuifnniH 
vraeurie ja termi ka n in g  teh.no- 
teogu uuemad saavutav-ete mii- 
lepa tulevane noor spetsi uis st on 
totemlisf teareetilsest ■ asjjeictlst 
instituudis öppšniise a j a  j owk~ 
sul. Kui noor s p e th a h s l .-m- ■. 
nüüd nendest »■üisnaiuslest liu

■muidugi headest) rä ä k im a  p ra k 
tikule e, siis ei ieia ta  h a rilik u  il 
.nende raolt toetust, n agu  ta  s e 
da ootas. Põhjuseks on see, e t  
noor'"

: daseli.konlfreÄse/; 
ela ja  la ei suuda e tte  n ä h a  ka 
.kõiki neid m uutusi, m id a  toob  
mingi uuenduse tegem ine e t t e 
võttes. lo o tu se  rn itteleid m in e  
tUKÜab noores spetsialistis a r v a -  
mune, ei tem ast ei ta h e ta  uru  
saada. Selle ta g a jä rje k s  on  ü k s
kõikne ja üleolev su h tu m in e  
oma toöüiesan neie tli iLmis.se.

muutub kallim aks ja  keeru ka
m aks väljaõppe tehniline baas. 
Seetõttu on Õppeplaani o tstar
bekal struktuuril või aineprog
ramm ide sisu optimiseerimise 1 
ka ökonoomiline tagapõhi. E riti 
tähtis on kõrgem a kooli jaoks 
küsimus, mis naib tem a m õju
sfäärist õieti ju ba  väljaspool 
seisvat — kõrgema haridusega 

.Spetsialistide kasutam ine. Kas 
igal töökohal, kus nõutakse kõr
gemat haridust, on see tõe poo
les tarvilik? Kas majavalitsuse 

Ah, insener või söökla ju h ata ja  
peavad olema üldharidusega»? 
K as ehitusplatsi tööd eju hata ja
le või kohviku tehnoloogile oli 
tarvis õpetada kõrgem at mate
maatikat? K u i p alju  v a jab  rah
vam ajandus üldse ühe või teise 
eriala kõrgema haridusega spet
sialiste? Neile küsimustele suu
davad plaaniorganid vastata 
esialgu vaid fraasidega või siis 
õlakehitusega. Kõrgema kooli 
jaoks on need aga elulisem ast 
elulisemad küsimused, kuivõrd 
nende vastused m ääravad —

aga jätkub vastuvõtuarvude 
suurendamine heas usus, et see, 
suurendab ka väljalasku.

Kogu see probleemidekomp- 
leks v a jab  kõige tähelepaneli
kum at uurimist ning samal a ja l 
tõsisemaid administratiivseid 
samme, mida peaksid astuma 
nii spetsialistide tootm ist kui 
ka tarbim ist juhtivad organid. 
Kõige muu kõrval tahaks loota, 
e t suureneb ka "keskorganite 
usaldus kõrgemate koolide endi 
vastu ja  väheneb õppeplaanide, 
erialade nomenklatuuri, vastu
võtuarvude jne. pedantne reg- 
lem enteerim ine. Kõrgemale 
koolile, kuhu on koondatud 
suured ja  kvalifitseeritud te a 
duslikud jõud, on täiesti jõuko
hane omaenda algatusvõime ja  
kogemuste najal hoopis iseseis
vam alt otsustada, mida tuleks 
teha, et riik  saaks küllaldasel 
arvul võimalikult hea etteval
mistusega spetsialiste, ilma et 
raisataks kõige tundlikum at ja  
hinnalisem at kõigist «tooraine
test» — noori andekaid inimesi.

Nimetatud arvam u se tek k irm -  
se eeldustest rääkis en a m  kui 
«0 a a ria t tagasi toõ ja  ju h tim i
se teadusliku o rg an iseerim ise  
aluste wljat©ötä|ä,ä‘ -teteÄS ife Äite' 
F. W. tämter onu eUokruide:*. 
A m eerika Ü hendriikide T e h n i
lise H ariduse A ren d am ise Ü h in 
gus teem al: * lvi lks* töö stu sju h id
ründavad madalail. ülikooli ja 
, k .  - .. :< k  i>. -> m e l n  

«Esiteks — ikõfgemasj- koolis 
õppimise . aja jookstiT .ori noorel 
i nim ■■.:• sa i V: a s u 1 a ci n i ern a ! e s e n i x1 i 
kõige suurem  vabadus. rais on 
a ra  võimatu Unuv 1 kus. Igas k ü r- 
S cA rr kuu Is w  üliõnilävel lu
mm. ■ ‘ nd •* š : ’,(!, i :i.;i,.k ,n is  
(puudumine loengule, p ra k tilis 
te tööde tähTaegadest m itte k in 
nipidamine jne.i, m ida ü liõ p ila 
sed ka kaiuuivaö, a n d m a ta  s e a l
juures kellelegi uru. K uld see
sama nourmee.s saab  esim ese  
puudumise puhul te h asest om a  
ülemuselt range h oiatu se  ja  ta 
peab esiiamu tõip?;e püh.iuse om a  
uu udu tn ise kohta. Õ ppim ise a ja l

■: i :  ■ '  : .  t e m . b  v . . ( i . s

poolt kehtestatud rešilm lst, tö ö 
tam ise ajal aga peab ju b a  a lu - 
m a leise inimese k äsk u d ele , 
raevu aga un hoopis, k aks e rin e 
vat äri ja, ii agu igauks ise aru
ScibtiJ..

Teiseks, m itte vähem  täh tsak s  
põhjuseks on järg m in e: koolis
h arjuvad  noored in im esed  m õ l-

: ■■ ä ■' j. li
jus võrdväärne positiivse ta g a 
järjeg a ; toonuses tu n tak se  väh e  
huvi vabandavate p õh ju ste  v a s 
tu, seal tulevad arv esse  a in u lt  
tagajärjed : vaia  on to o ia , m a k s
ku see mis maksab, h ead e s õ n a 
dena ei tee midagi ära..*

dift ÜC13 (ma.üwadsitutA! ükonon"
j«ika ja orgaiiisef rimlne) a ja 
vahemikul I965i—1967 a. lõpe
tanud üliõpilaste diplomiprojek - 
tlde rakendata,se ja sel est saa
dud tegeliku majandusliku 
cfeMI .uurimine aiiaMrjalami j a  
V. Krlesenth.aii poolt. Jä rg n e 
va it. on toodud jtireHävs, min oi: 
tem u d  nimetatud uurimune ala
sel, ..Seda. vöih lilehdadS'. Ä  teis
te  j 1 ~
Iorn.iprojtikl.ide kohta. Muidugi

alad e dlpkunlprojestirie suhte-s.
Diplom projei-rteen mise ees- 

m argik s on diplomandi. pool? 
om andatud teadm iste iseseiirav 
k asu tan h n e teaduskke distsipJü- 
■'.■■ n- •id' 1 i ' ■■ s

. ...; ■■ i.-; i.-
liku analüüsi meetodite ning 
teaduse j a  tehnika, .eesrindlik.:-
saav u tu ste  rakendamiseks ja  
juurutamiseks.

K äesolevas .artiklis peatun  
ühel põhjusel, m is vanendak  
dip omiprojekiicle ettepanekute  
ja soovituste otsest praktikus 
k asu tam ise võimalust* Selk-k.s 
on vastuolu diplomiprojeki iio 
e sita ta v a te  nõuete ja kaasaeg
se suurtootmise tingim uste va
hel.

K aasaegsele suurtootmisele on 
iseloomulik, et mingi praktilist; 
küsimuse lahendamiseks on va~ 
j : s.
tih e Koostöö lühema või pikema 
a ja  jooksul. Juhul kui mingi 

i..: ' -'e...:
: . .ö  .- : ; : i. i . Sa. -

.: "ä ■: ' :■ .1 ■■ .i- . .
ja väi ja iüötauui mhendui; võib 
olla juba ka nioraajseil vanu- 

ö .: i . H . . 
tak se, e t diplOTnlprojeklis ieiak-  
sid käsiilem ist nii totmüisi r a i  
Sennoloogi ist laadi küsimused, 
His ii11 paraiam atu. et diplom-
projefctesriiiiiseik? .̂., ,, f^ÄähtiiA 
n elja  kuni viie kuu jooksul uriu- 
ierjujiile kogumine ja d ip lcaii- 
projekti vormistamine) ei su u 
da pakutavaid ettepanekuid ju  
soovitusi sellise põhjalikkusega 
uibi lüotada, nii e t neid saaks
:■ ! m . c c  . r-
LooLniise tingimustes. 

diplomi projektid leiaksid seni -
. i i iirra ij- !  ■n;‘. i.r.i- 1

j ■rabdims? üirte.:- võiraa:...-.- ; . 
on m ingi teema väljaandm ine  
tem.mdoü.teu .siirate ähõrii. 
vahel. Seejuures võivad need  
ö i ' . - i 1 oü:.i k"..: ■
alalt või isegi erinevatelt eri
aladelt Eriti soovitav on m a 
janduserialade ja tehnikaeriala
de- üliõpilaste koostöö. Seilega. 
kindlustatakse tehniliste ja te e -  
no loogiliste ettepanekute põh jn -  
likurn ja detailseni lübitööiam i- 
ne ning nende niitm ekügsen : 
m ajanduslik  põhjendamine ja
c ..')i; . V ■ ri u
{j i a ne er iiii ise parem kor ra l d u s . 
K askusi tekitab muidugi töö o r -  
gciniseerim ine selliste teernacit- 
ju u res tä itja te  vanel, samuti ka 
dIplom iprojekiide vornmsumuni-
■n = !■ ailbtete.

Meie ajalehe järgmiste;:, 
n u m b rites vöiks käsitlemist lei
d a  edaspidigi dipIomiprojc-ktoe-
r  im ise käsitlemine ja diplom i- 
p rojek tid e praktikas ra ra n d a -
.'u .= raöiauii'.. ‘ .' ■ ! tei.-i'

ü . .Ara.:.-;-..;

organiseerim ise kateedri
a.cö.s!;-:1.;

U u s i  t e a d u s t e  k a n d i d a a t e

DIPLOMPROJEKTEERIMISEST

Nagu eespool on m ä rg itu d , 
tekib üliõpilasel d iplom ieelse  
praktika (ja ka eeln eva te te h -  
no loogiliste p rak tik ate) a ja l iea--

;
omandatud tead m istesse j a  n e n 
de rakendamise v õ im alu stesse  

. .ka. >■■■■ n t e k  U- . iud 
m õju ka diplomi p rojek ti koos
tam isele ning so!le p r a k t i k a s

1903. aasta  d etsem b ris t  kuni
1969. aasta aprillini v ild i lühi 
T P I m a a n d  u s tead u sic on na eri-



'te '/ igakülgset ab i . Vabariiklik 
Filmilaenutuse Kontor, kelle 
kaasabil- me saame koosta
da; oma programme nendest 
finnidest, mis kinodes Jook
sevad.' Kahjuks e i o l e  prae
guse filmide litsentside ostu 
korra juures..võimalik neid säi
litada; reeglinai öiittej üle 5, eas- 
ta. Nõukogude, paremate filmide 
puhul on. see puudüs, et vanad 
koopiad on «.ära vaadatud». Ki-

4 ööklubide põhieespaärgiks peaks 
-aga olema. nõukogude ja maa-

Ühest läinud aasta üritusest
kföödunud aašta lõpus toimus 

Tallinnas kolmepäevane Vaba
riiklik seminar kinoklubidele. 
Kuigi seminari kavas oli rida 
huvitavaid üritusi nagu kohtu
mised '«Talliiinfilmis» ja "  Eesti 
Televisioonis, K. Kiisa vestlus 
Ungaris toiinunüd Pecši festiva
list, jäi see" siiski pinnapealseks. 
Ei käsitletud piisavalt klubide 
praktilise ' tegevusega seotud 
probleeme. Aga just need pa
kuvad esmajoones huvi. Vaja
likud oekšid olnud näitlikud 
programmid. Edaspidi sooviksi
me' hähä ' mingile teemale pü
hendatud seminari, koos vasta
vate filmide programmiga nagu 
seda mujal maailmas tehakse.

Meil on püstitatud loosung; 
«Roheline tee kinoklubidele’». 
Kuid ainult; loosungist on; vähe. 
Praegusel momendil annab mei-

ilma filmikunsti paremiku ja 
põhisuundade tutvustamine ning 
selle alusel vaataja maitse kas
vatamine. Se lel -põhimõttel töö
tavad kinoklubid Poolas, Soo
mes, Ungaris, Tšehhoslovakkias 
jm. Paraku on meil üleliidulise 
kinoklübide fondi loomine ve
ninud juba aastaid ja seetõttu 
saame me põhiliselt näidata vaid 
Vabariiklikus Laenutuskontoris 
olevaid. filme ning samal põh
jusel on meil ka küllalt raske 
orienteeruda kaasaegse filmi
kunsti suundades tervikuna.

Tahaks loota, et tulevikus, 
esialgu . vähemalt kinoklübide 
seminaridel, tutvustatakse klu
bide töö juhtidele ja organisaa
toritele kaasaja filmikunsti 
probleeme selle ainsal võima i- 
kul ja loogilisel kujul, s.o. fil- 
minäidetega.

SOTSIAALKINDLUSTUSEST
Käesolev kirjutis on mõeldud 

abimaterjaliks ametiühingu rüh- 
maorganisaatoritele ja teadmi
seks kõigile ametiühingu liik
metele (soovitav ka mitteliikme- 
te.e).

Sotsiaalkindlustussummad 
eraldatakse ametiühingule 5,5 
protsendi ulatuses ettevõtte 
(asutuse) palgafondist. Nendest 
summadest’ makstakse töötaja
tele mitmesuguseid toetusi

1. Toetust lapse sünni puhul 
makstakse töötajatele (ka üli
õpilastele), kelle palk ei ületa 
60 rubla kuus ja kes omavad 
tööraamatut. Toetuse suurus on 
30 rubla, milline summa maks
takse välja kahes osas: 22 rubla

' lapse sündimisel ja 8 rubla pä
rast lapse 5-kuuliseks saamist.

Toetuse saamiseks tuleb ame
tiühingukomiteele esitada aval
dus, sünniteatis (antakse ühe
kordselt perekonnaseisuaktide 
büroost),- tõend ma j ava itsusest, 
et laps elab teie juures ja väl
javõte tööraamatust.

2. Toetust perekonnaliikme 
surma puhul makstakse iga pe
rekonnaliikme matuse korral 
sõltumata perekonna sissetule
kutest. Toetuse saamiseks tuleb 
ametiühingukomiteele esitada 
avaldus ja surmateatis.

3. Dieettoitlustamine 30-prot- 
sendilise osamaksuga või tasuta 
on võimalik üks kord aastas ka
he kuu ulatuses. Dieettoidu saa
ja osamaks kuus on 8 rubla 
40 kopikat. 10 protsendile toit- 
lustatavate üldarvust võimalda
takse dieettoitu tasuta (raske 
majandusliku olukorra puhul), 
Dieettoidu saamiseks tuleb esi
tada avaldus ametiühingukomi
teele, milles tuleb ära näidata 
perekonna sissetulek ja arstliku 
komisjoni tõend dieettoidu va
jaduse kohta.

4. Haigustoetust ajutise töö
võimetuse korral makstakse vas
tavalt tööstaažile, kusjuures 
töötajatele, kes ei ole ameti- 
ühinguliikmed, makstakse ainult 
50 protsenti ettenähtud sum
mast. 1

5. Tuusikuid sanatoorseks ra
viks antakse ainult ametiühin
gu liikmetele.

6. Ühekordset majanduslikku 
toetust ei maksta sotsiaal
kindlustuse summadest. Aval
dused esitada , teaduskonna bü
roole. Selle toetuse määramise 
korrast on juba varem lehes 
kirjutatud.

Ametiühingukomitee

STIFENDIUMIAV ALDUS
Peaaegu iga tudeng teab, et 

«stipi» saamiseks tuleb esitada 
avaldus. Seda, mis avalduse pea
le tuleb kirjutada, teatakse, aga 
kuidas kirjutada, vaat see pole 
mitte kõigile selge. Paljud 
arvavad, et . mida segasem 
värk,;- .seda parem. Liiga tih
ti peame lausa kolmekesi nime 
veerima, enne kui midagi koit
ma hakkab. Aga see on ju asja
tult kulutatud aeg! Sellepärast 
palumegi, et kõige selgemalt, 
kasvõi trükitähtedega, kirjutage 
perekonnanimi ja i'ühm. Viima
se kphta lisaks niipalju, et kir
jutage ikka selle rühma num
ber, mille all te eksameid tegi
te.. Kuigi on tore. juba kümme 
juurde liita, tekitab see hetkeks 
segadust ja viidab jällegi aega.

'Ja  v eel... Tartu rahvaga jut
tu ajades tuli pähe mõte, et kas 
meilgi ei peaks tudeng avaldu
sele «sessis» saadud hinded 
peale kirjutama. Igaüks kirju
tagu õppeained ja hinded vasta
valt üksteise alla ülemisse pa
remasse nurka, ülemisse vasa
kusse nurka perekonna sissetu

lek ühe inimese kohta. Nii et — 
hinded paremale ja sissetulek 
vasakule.

Majandusteaduskonna tudeng, 
Sina jäta kindlasti meelde, sest 
meie teaduskonnas saab selline 
avalduse vorm käesoleva aasta 
märtsis kohustuslikuks.

Kogu see jutt põhinebki ma
jandusteaduskonna õppesektori 
tööl, äga küllap need tillukesed 
muudatused ka teistele veidi 
kasu tooksid.

HELLE HARBO

TEADAANNE!

Juri S m a g i n i l t  (rühm 
MM-48) võeti ära TPI Raama
tukogu kasutam:se õigus 
üheks aastaks alates 16. veebr. 
1970., raamatu omavolilise väl
javiimise pärast Mustamäe lu
gemissaalist.

TPI Raamatukogu.

;Elu eeldab, tervet vaimu tu - > 
gevas kehas. Võitlus v a s t u p i 
dist. Kehakultuur ja s p o r t .  a n - ; 
navad inimesele tervise. Sõda. 
võtab kõik. , Ja  siiski pn selles- 
inimkonna ühes suuremas p ara
doksis. ühtsust. Edasiminek on  
võitluses, milles Sünnib uus 

• kvaliteet. Füüsiline vataiisolek 
on ürgne alus. Ta Suhteline osa-? 
tähtsus, vaimuga võrreldes, sa
jandite vältel väheneb. ■■■■

Kas Sa seisad, inimene, kui 
näed kahte võitluspoolt? K ui 
ei näe, kas solvud, kui sõima
takse jaanalinnuks? Poliitika 
annab eesmärgi. Oma toaaknast 
võib-oKa seda ei näe.

Lev Tois toi nimetas sõda
inimmõistusele kõige vastuvõe
tamatumaks sündmuseks. Me 
väldime tapatalguid, kui om a  
terve tervise ja mõistusega 

mõtleme, 
õpime, 
tegutseme.

Kui ei, siis sureme surmates. 
Miks? Sa pead teadma seda, 
inimene.

Käesoleva õppeaasta jooksul 
viiakse üleliiduliselt läb’ no-orte 
kehakultuuri, spordi ning m as
silise riigikaitsetöö ülevaatus ja  
eksam. Nimetatud töö läbiviimi
seks on TPI-s moodustatud 15- 
liikmeline orgkomisjon, m ille  
esimeheks on allakirjutanu 
ning aseesimeesteks Ü. M and- 
re — TPI spordiklubi Juhataja,
I. Hint — TPI ALMAVÜ Komi
tee es’mees ja V. Oüev — T P I  
a/ü Komitee esimehe asetäitja.

Ülevaatuse moment seilab  
sõ les, et f kceeritakse TPI spor
diklubi, TPI TuriamiH-ubi 
ALMAVÜ Komitee, ELKN Ü  
TPI Komitee, TPI Punase Risti 
Komitee, TPI TsiviTkaitse 
Staabi ning kehalise kasvatuse 
kateedri peolt senini tehtud töö.

Tühipaljas fakti k on stateeri
mine on paigaltammumine. 
Ülevaatuse käigus (ja ka pärast 
seda) operatiivne puuduste lik
videerimine on kogu nim eta-

Tudeng, tule 
kontserdile!

Pühapäeval, 22. veebruaril 
kell 18 annab insftuudi aulas 
kontserdi TPI kammerkoor E n n  
Oja juhatusel.

Koor, kes on esinenud kõigis 
vabariigi kuulsamates kontser
disaalides, Eesti Televisioonist 
rääkimata, on oma majas kül
lalt tundmatu suurus. Viga ei 
ole vaja kaugelt otsida —__ koor 
on kolme aasta jooksul leidnud  
mahti ainult ühel korral oma  
maja rahvale esineda. Esinetud  
on muidugi ka lõpetajate aktus
tel, kuid seal on alati esinejaid  
palju ja mine võta kinni, kes  
parajasti üles astub.

Tule pühapäeval kontserdile, 
siis saad teada, mis nägu ja te 
gu see koor on. Tule kontser
dile, saad kuulda palju laule, 
mida pole kunagi varem k u u l
nud ja heliloojaid, kelle ole
masolust varem midagi ei tead
nud.

Kui arvad, et Mart Saar ja  
Cyrillus Kreek on igavad ra h -. 
valaulikud, siis eksid rängasti. 
Nende meeste lauluseaded o n  
läbi ja läbi kaasaegsed. P ü h a 
päeval võitd ise selles veenduda. 
Pealegi 6n need heliloojad 
praegu väga moes. Kui V aba
riiklik Koorijuhtide Segakoor 
Ungaris võistulaulmise ära või
tis, küsis rahvusvaheline žürii —  
kes on see noor kaasaegne heli
looja? Jutt käis Cyrillus K r e e 
gist.

Tule kontserdile, siis näed ja  
kuuled ka Katrin Kum panit, 
kes loeb rahvalaule, mida S in u  
vanaemagi ei ole kuulnud. Ort- 
ju  ilulugemine ja etlem inegi 
võitnud viimasel ajal suurt  
populaarsust juurde.

Tule, ja sa kahetse!
M. TÖNNUS,

TPI kammerkoori kroonik

«INTERKLUBI» LIIKMED!
Koguneme reedel. 29, veeb

ruaril kell 19. komsomol i -  
teesse.

tüd töö tuumaks. Ilusast jutust 
üldisel; pinnal, organisatsiooni
de tööst jääb väheseks,' Mõnin
gates - Õpperühmades tegevus 
lonkab. Komsorg ja spordiorga- 
nisaator -ei suuda rühmas ea
kaaslaste ees olla piisavalt 
vaimseks juhiks ning on sunni
tud seepärast organisatsioonili
ses töös; toetuma .ainult admi
nistratiivsetele meetod tele, üle-' 
valtantud käsule, mis omakor
da järsult vähendab igasuguse 
ürituse kasutegurit. Ülevaatuse 
ja  eksami eesmärkide, läbiyii- 
mise, dokumentatsiooni vormis
tamise kohta saavad õpperüh
made komsorgid ja spord'orga
nisaatorid vastava juhendi 
ELKNÜ TPI komiteelt.

Eksami moment seisab aga 
selles, et üliõpilased täidavad 
VTK norme talvel ja kevadel 
järgmistel aladel:

1. ■ 100 m jooks;
2. ujumine .100 m või 300 rn 

distantsil;
3. kaugu* või kõrgushüpe;
4. granaadivise (kaugus- või 

täpsusheited):
5. r  pges käte kõ erdamine;
6. oravõtt jooksu- uch suusa- 

krossist;
7. sangpommi rebimine või 

kuulitõuge;
8. osavõtt turismimatkast 

(jalgsi, jalaraital. paadiga 
või suvrkadel), kusjuures 
kontrollitakse ka matka- 
tarkuste tundmist maasti
kul;

9. laskmine vä^kekaH brili- 
sest vintpüssist või la
hingurelvast;

10. ühe sõjalU-tehnilise eriala 
omandamine (auto, moo
torratta, motorolleri, trak
tori juhtim'ne), langevar
juhüpped või oskus töö

tada raadiosaatja vastu
võtjaga (osavõtja vabal 
valikul) vastavalt VTK  
komp'eksi normatiividele;

11. kavnatadasaanuile esma
abi osutamine.

, Üheteistkümnest alast peavad 
■ eksami käigus noormehed täit
ma seitse, tütarlapsed viis. Tal -

Tuusikuid 
pioneerilaagritesse

A /ü  komitee teatab, et
1970. a. suvel töötavad järgm ised  

pioneerilaagrid:
1. Karepa pioneerilaager (R akvere  

ra j.) :
I vahetus 1. 06.—26. 06.

II vahetus 29. 06.—24. 07.
I I I  vahetus 27. 07.—21. 08.
2. Mustvee pioneerilaager (Jõgeva  

rajoonis)
15. 06.-10. 07,

3. Häädemeeste pioneerilaager 
(P ärn u  rajoon's)

2. 07-27. 07.
4. Leisi pioneerilaager (Kingisse

p a  rajoonis)
6. 07.—31. 07.

Pioneerilaagri tuusikute hinnad  
on 18.60, 12 ja 9 rubla. Kui tuusikut 
soovitakse soodustusega (12 või 9 
rubla), tuleb avalduses m ärk'da. pe
rekonna suurus ja sissetulekud.

Avaldused pioneerilaagri tuusiku
te  saamiseks palume esitada a/ü bü
roole hiljem alt 2. m ärtsiks 1970. 
Avalduses m ärkida pioneerilaager, 
vahetus, lapse vanus ja sugu.

T P I Ametiühingukomitee

- LUGUPEETUD'
ÕPPEJÕUD JA  
ÜLIÕPILASED!

«INTERKLUBI» algatusel ja 
teaduslik-», kateed
ri lahkel kaasabil hakkavad toi
m im a kolmapäeviti kte’ 17 
I OENGUD EESTI AJALOOST 
Täpse auditooriumi ja algus - 
päeva tea+ame järgmise-? «Talr 
linna PoIütehniku»''n umbris.

Ootame rohket- osavõttu!
TPI «INTERKLUBI»

20. veebruaril kell 17.45 "
auditooriumis A-fII-408 toimub 
ÜTÜ NLKP ajaloo ringi lahtine 
koosolek. Esinevad äja'oodoktor 
prof kt A. Panksejev ja dots. 
A. Sunila.

20. veebruaril kell 19 — aulas 
toimub tsükli «Muusika arengu
teid» viies kontsert «Rahvalik
kus X X  sajandil».

vistei süTišamõnude n^ftmise&s
nimetan siinkohal ; mõningaid 
ülelinhalisi üritüsij3 ...

22. veebruar — Tallinn— 
Keilä—Tallinn. Vstmsama- 
raton; v . :>.-

21. veebrüdh — tfcfyhärts — 
Tallinna 11 Talispordi- 
mängud;

21. veebruar — IV jnärts —
. Tallinn—Helsingi spordi -

■ nädal; ' ■
L  märts _ — Draamateatri 

rahvamatk;
8. märts — .«Salvo»■ tilftüi- 

vamatk.
Meil TFI-s organiseeritakse/ 

Tallinn—Helsingi spordinädak 
raames I ja II kursuse füüsili
selt tervetele üliõpilastele 25.J 
26. ja 27. veebruaril suusavõist
lused... Kogunemine TPI Suusa- 
baasi juurde, kus saab ka aja
kavaga tutvuda. 28. veebruaril 
.laupäeval kell 14 kogunevad 

. TFT suusabaasi juurde III‘Ja IV 
kursuse ül õpilased, et' .võistel
da noormehed 10 km ja neiud 
3 km distantsil.

Tuleb eraldi r õhutada, et ek
samist võtavad osa . füüsiliselt 
terved üliõpilased. ‘ :

Suhteliselt suuremat vaevte 
üritustest massilise osavõtu, ta
gamisel peavad rägema III—; 
IV kursuse õpperühmade spor- 
diorganisaatorid, sest puudub 
õppeplaan5 s kohustuslik kehali
se kasvatuse arvestus. Õppe
rühmade r^rd/organiraato eile
dokumentatsiooni vormistamist 
r)> s Vote-uho^nmist teostab: 
ELKNÜ TPI Komitee sõjalis-i 
patriootilise kasvatustöö sektor.; 
Ülevaatus ja eksam lõpeb TPI-s 
20. mail 1970. Parimaid õppe
rühmade kollektiive ja aktiviste-; 
premeeritakse mälestuseseme
tega ja diplomitega.

Tahaks loota, et iga üliõpi
lase teadvuseni jõuab mõte; 
«Terves vaimus terve keha ja 
vastupidi!»

K. KASIKOV,
ELKNÜ TPI Komitee I sekretär

E K S A M
Inglise ülikoolis on eksamid 

ukse ees. Üliõpilane " kõnnib 
närviliselt oma toas edasi-ta- 
gasi ja tuubib sedeliiit pähe 
küsimusi ja vastuseid.

«Kes kirjutas «Hamleti»?» — 
«William Shakespeare.»

«Kes oli tollal Inglismaal 
troonil?» —; «Inglise kuningan
na Elisabeth.»

«Kuidas sai Inglise teater 
Euroopas kuulsaks?» — «Randi 
näitlejate kaudu.»

«Millal elas Shakespeare?» — 
«Aastail 1564—1616...»

Saabus eksamipäev. Üliõpila
ne on rahutu. Ta pomiseb kogu 
aja- omaette;

«Kes kirjutas «Hamleti»?» — 
«William Shakespeare.»

Kui ta eksamiruumi kutsu
takse, väriseb ta lausa hirmust.

«Kuidas on te nimi?» küsib 
üks eksamineerijaist.

«William Shakespeare!*
hüüab üliõpilane.

Dotsent hakkab naerma. Et 
üliõpilast rahustada, küsib ta:

«Milline on te tulevane elu
kutse?»

«Inglismaa kuninganna.»
Eksamineerijad on hämmel

duses.
■ «Kuidas valmistusite eksa■ 
meiks?« küsüakse talt.

«Rändnäitlejate kaudu.»
«Väga huvitav,» märgib kü

sija. «Olete te viimasel ajal 
haige olnud?»

«1564.—1616. aastani!» küü&b 
üliõpilane kergendusohkega.

V ast. to im etaja  V , KALPUS

Орган парткома, ректората, ко
митета ЛКСМЭ и профкома Тал
линского политехнического, инсти
тута газеты  «Таллинский политех
ник» .

n i n a  z Kop. 
Trükikoda «Ühiselu», Tallinn. 
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